ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.wmf]n

ф

i = 1

Д

Д = ,

n

å

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

25.05.2017   № 72
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 11.08.2016 года № 138
«Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Москаленского муниципального района Омской области, главным администратором которых является администрация Москаленского муниципального района Омской области»
   1. Приложение № 1 к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области от 11.08.2016 года № 138 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлении.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района, начальника отдела по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района Омской области Г.М. Алешина.

Глава Москаленского

муниципального района                                                                   А.Я. Гейнц
Исполнитель:  Яковенко Н.Н.
Согласовано: Ковтунов С.Л.

Приложение
к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области

От 25.05.2017года № 72
Приложение
к постановлению главы

Москаленского муниципального

района Омской области

от 11.08.2016 года № 138
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Москаленского муниципального района Омской области,

главным администратором которых является администрация Москаленского муниципального района Омской области

Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Москаленского муниципального района Омской области определяет основные принципы прогнозирования по всем кодам бюджетной классификации, администратором которых является администрация Москаленского муниципального района Омской области (далее – Администрация), на очередной финансовый год и плановый период.

1. Прогноз прочих поступлений на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле (Д):
Д = P * n,
где:
P – размер платежа (цена за единицу услуги);
n - количество платежей (количество оказанных услуг));

Д - фактические доходы за отчетный период;
К прочим поступлениям относятся:

денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) - код бюджетной классификации доходов – 502 1 16 90 050 05 0000 140;
прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов – 502 1 13 01 995 05 0000 130;

государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочие поступления) – 502 1 08 07 150 01 0000 110;

государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов (прочие поступления) – 502 1 08 07 174 01 0000 110;
2. Прогноз иных доходов, поступление которых не имеет постоянного характера, на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода усреднения по следующей формуле (Д):

[image: image2.png]

где:

n - количество отчетных периодов (не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому);

Дф - фактические доходы за отчетный период.

Источник данных: показатели бухгалтерского учета.

К иным доходам, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов – 502 1 13 02 995 05 0000 130);

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов – 502 1 17 01 050 05 0000 180);

прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов – 502 1 17 05 050 05 0000 180);
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов – 502 2 07 05 010 05 0000180);

поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов – 502 2 07 05 020 05 0000180);

прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов – 502 2 07 05 030 05 0000180);
3. Для исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации прогноз ожидаемого объема безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в случае, если такой объем расходов определен.

К безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации относятся:

субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ (код бюджетной классификации доходов – 502 2 02 20 051 05 0000 151);

субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (код бюджетной классификации доходов – 502 2 02 20 077 05 0000 151);

субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (код бюджетной классификации доходов – 502 2 02 35 120 05 0000 151);

субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (код бюджетной классификации доходов – 502 2 02 30 024 05 0000 151);

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (код бюджетной классификации доходов – 502 2 02 40 014 05 0000 151);

субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации (код бюджетной классификации доходов – 502 2 02 25 420 05 0000 151);

прочие межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов – 502 2 02 49 999 05 0000 151);

прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации (код бюджетной классификации доходов – 502 2 02 90 024 05 00002 151);
возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы "Автомобильные дороги" федеральной целевой программы "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)" из бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов - 502 2 19 25 115 05 0000 151);

возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов - 502 2 19 60 010 05 0000 151);

4. В процессе исполнения бюджета Москаленского муниципального района Омской области возможна корректировка объема прогноза поступлений доходов на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их поступления в текущем финансовом году.